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         Meddelelse nr. 2 

NKT CABLES’ INVOLVERING I PROJEKT GEMINI 
Som meddelt i selskabsmeddelelse nr. 17 den 5. november 2013 er NKT Cables involveret i det 

potentielle offshore vindmølleparkprojekt Gemini, som er udviklet af  Typhoon Offshore B.V. og ejet af et 

konsortium af investorer. 

  

Konsortiet har i en pressemeddelelse den 30. januar 2014 meddelt at have modtaget finansielle tilsagn, 

der er nødvendige for opstart af projektet.  

 

I forbindelse hermed har NKT Cables og Typhoon Offshore B.V. indgået en 'Preparatory Works 

Agreement', som er første fase mod en endelig ordre, der forventes underskrevet inden for de næste 

måneder, når alle finansielle forhold omkring konsortiet er endeligt på plads. Aftalen betyder, at NKT 

Cables kan påbegynde opstart af produktionen i februar måned 2014 og er garanteret betaling for 

løbende realiserede omkostninger. 

 

Projekt Gemini består af vindmølleparkerne Buitengaats og ZeeEnergie, som placeres i den hollandske 

del af Nordsøen 55 km. nordøst for øen Schiermonnikoog, og de vil få en kapacitet på 600 MW. Med 150 

turbiner vil vindmølleparkerne på årsbasis producere el til mere end 1,5 millioner indbyggere. 

 

For NKT Cables vil den endelige ordre have en værdi af ca. 1,2 mia. DKK (ca. 165 mEUR) målt i std. 

metalpriser og omfatte levering af mere end 200 km 220kV højspændingssøkabler, som vil blive 

produceret i Køln, Tyskland, og blive leveret til installation i begyndelsen af 2015. 

 

Gemini er NKT Cables' 10. offshore vindmøllepark-projekt siden 2010, hvor søkabelfabrikken i Køln 

startede med produktionen af søkabler. 
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- Vi er glade for at kunne bidrage til projekt Gemini med vores teknologi, kompetencer og vores unikke 

produktionsanlæg i Køln og Rotterdam, siger Marc van't Noordende, administrerende direktør for NKT 

Cables, og tilføjer, at NKT Cables ser frem til samarbejdet med projektets hovedentreprenør, det 

hollandske offshoreselskab Van Oord. 

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende denne meddelelse kan rettes til undertegnede på telefon 4348 2000.  

 

Med venlig hilsen 

NKT Holding A/S  

Michael Hedegaard Lyng 

Koncerndirektør & CFO 
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